ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О
ПРИОСТАНОВЛЕНИИ
ПРОИЗВОДСТВА
ПО
ДЕЛУ
№
06-
01-
03-
14-
19

«11» апреля 2019 г.
   г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя
управления – начальник отдела рекламы;

члены комиссии: Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела
рекламы,

В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело №06-01-03-14-19, возбужденное по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Открытым акционерным обществом
«Новосибирский хладокомбинат» (ИНН 5403232532, ОГРН 1095403010383, дата
регистрации: 19.10.2009г., место нахождения: ул. Сибиряков-Гвардейцев, 54,
г.Новосибирск, 630088), выразившемся в приобретении и использовании
исключительного права на товарный знак по свидетельству о регистрации
№369147,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении дела 11.04.2019г. Комиссией Новосибирского УФАС России
АО «Новокузнецкий хладокомбинат» заявлены ходатайства:

1. об истребовании документов у ОАО «Межрегиональный
специализированный финансово-промышленный регистратор
«Сибирский реестр» (ИНН 5407175878);

2. об истребовании у Ответчика: акта оценки нематериальных активов по
итогам инвентаризации по состоянию на 01.07.2009г., являющийся
Приложением №1 к договору от 28.06.2010г., а также документы,
подтверждающие оплату вознаграждения по указанному договору;

3. об истребовании у ООО агентство «Планета» (г.Екатеринбург)
документально подтвержденные сведения о том, изготавливались ли
указанной организацией стаканчики из картона «Золотая серия» для
Ответчика с предоставлением первичной документации;

4. об истребовании у ООО «Радуга» (г.Томск) сведений и первичной
документации  в отношении поставки мороженого «Золотая серия»
Ответчиком;

5. об истребовании у ООО ТК «Гермиона» (г.Уфа) сведений и первичной
документации  в отношении поставки мороженого «Золотая серия»
Ответчиком и дальнейшей его реализации;

6. об истребовании у ИП Землянухина Н.М. (г.Томск) сведений и первичной
документации  в отношении поставки мороженого «Золотая серия»
Ответчиком и дальнейшей его реализации.

Представителем ОАО «Новосибирский хладокомбинат» также заявлены
ходатайства:

1. о приобщении документов (материалов): справка ООО агентство
«Планета», копии рекламного каталога ООО «Полярис-Экспорт», копии
справок ИП Антонова А.Ю., ООО «Дилайт», ИП Шведун А.А., ИП
Хантулина А.И., ООО «Нимак-С», ООО «Парма», ООО «Торг-Сервис»,
ООО «Фуд Мастер», копия Претензии №2 от 17.01.2018г., копия Претензии
№3 от 17.01.2018г.отчетные справки ООО «АдмосГруп», копия
Свидетельство №3 о регистрации и депонировании результатов
интеллектуальной деятельности;

2. о сопоставлении Комиссией Новосибирского УФАС материалов дела №
06-01-03-14-19 с материалами дела №СИП-838/2018 и снятии грифа
«Коммерческая тайна» в случае их идентичности;

3. об отложении рассмотрения дела №06-01-03-14-19 в связи с
необходимостью предоставления дополнительных справок о
деятельности Ответчика, а также иных доказательств;

4. об истребовании первичной документации по перечню справок,
предоставленных Заявителем.

Новосибирским УФАС России ходатайства о приобщении документов
(материалов) к материалам дела удовлетворены, документы
приобщены.

Также Новосибирское УФАС России сообщает, что согласно ст. 26
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

информация, составляющая коммерческую, служебную, иную
охраняемую законом тайну и полученная антимонопольным органом
при осуществлении своих полномочий, не подлежит разглашению, за
исключением случаев, установленных федеральными законами.

Таким образом, снятие режима коммерческой тайны с информации,
представленной Заявителем, не относится к полномочиям
антимонопольного органа.

Ходатайства Ответчика об отложении рассмотрения дела также не
подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В производстве Суда по интеллектуальным правам находится дело №СИП-
838/2018 по заявлению акционерного общества «Новокузнецкий
хладокомбинат» (Коммунистический пр–д, д. 55/5, пом. 2, г. Горно–Алтайск,
Республика Алтай, 649002, ОГРН 1024201752057) к открытому акционерному
обществу «Новосибирский хладокомбинат» (ул. Сибиряков-Гвардейцев, д. 54,
г. Новосибирск, Новосибирская обл., 630088, ОГРН 1095403010383) о
признании действий, связанных с приобретением и использованием
исключительного права на словесный товарный знак «Золотая серия» по
свидетельству Российской Федерации №369147 в отношении товаров 30- го
класса Международной классификации товаров и услуг для регистрации
знаков (далее – МКТУ) актом недобросовестной конкуренции и
злоупотреблением правом.

В соответствии со ст.47 ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия может
приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае рассмотрения антимонопольным органом,
судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего
значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

В соответствии с ч.3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №06-01-03-14-19 приостановить до момента принятия
окончательного решения по делу №СИП-838/2018 и его вступления в законную
силу.